48. Atqui si canones Nicænos viginti, Ancyranos viginti quinque, Neocæsarienses quatuordecim, Gangrenses viginti, Antiochenos viginti quinque, sub una et continua numerorum serie recensueris, facile invenies canones Antiochenos quartum, quintum, decimum sextum et decimum septimum exacte re-

D tiare, ut malam causam defenderent. Ita Felix Urgellitanus, teste Hincmaro Remensi, codici S. Hilari, in bibliotheca Caroli Magni, manus intulisse deprehensus est, et corrupto librorum custode, pro verbo *Adoratur* scripsisse *Adoptatur*. Vide plura apud Germonem *De veteribus Hæreticis sacror. Codic. corrupto-ribus*.

(32) Hæc verba genuinæ præfationis, a levato Isidoro postmodum interpolata, hic exhibemus descripta ex prima editione, cura Jac. Merlini, Parisiis edita, anno 1524: *Denique propter eorum auctoritatem cæteris conciliis præposuimus canones qui dicuntur apostolorum, licet a quibusdam apocryphi dicantur, quoniam plures eos recipiunt et sancti Patres eorum sententias synodali auctoritate roboraverunt, et inter canonicas posuerunt constitutiones. Ex quibus verbis falsarium et impostorem Isidorum facile cognoscet.*

(33) Vide Labbe., *Concil.* tom. VI, col. 487 et 692.

spōdere canonibus, ex codice Græcō in concilio Chalcedonensi selectis sub numeris octogesimo tertio; octogesimo quarto; nonagesimo quinto et nonagesimo sexto, unde habet eodēdem Græcū, casus merito sit in actis laudati concilii Chalcedonensis, nulla ordinis inversione Latine redditum, collectioni suæ Dionysium inseruisse.

49. Imō hanc ipsam canonum collectionem a synodo Chalcedonensi laudatam tempore Innocentii primi apud Ecclesiam Romanam in usu fuisse mihi facile persuādeo, non obstante clarissimi viri Petri de Marca opinione, qui usque ad tempora hujus papæ solōs Nicænos canones laudatam Ecclesiam Romanam recepisse affirmat, in iuxta epistola ejusdem Pontificis Innocentii primi, ad clerum Constantinopolitanum directā (34), in qua hæc verba leguntur: *Quod autem spectat ad canonum observantiam, solis illis parendum esse dicimus, qui Nicææ definiti sunt. Quos solos canones sectari et agnoscere debet Ecclesia catholica. Quod si a quibusdam alii proferantur qui a Nicænis canonibus dissentiant et ad hæreticis compositi esse arguantur, hi a catholicis episcopis rejiciendi sunt. Nam quæ ab hæreticis sunt excogitata, ea catholicis regulis adjungere non licet. Quippe illi perpetuo id agunt, ut Nicænorū Patrum concilium evertant. Non solum igitur illos canones non sequendos esse dicimus, verum etiam omnia cum hæreticis ac schismaticis dogmatibus penitus condemnandos, quemadmodum etiam in Sardicensi synodo jam condemnati sunt ab episcopis qui ante nos fuerunt.*